

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



DESCRIÇÃO:	ATA DE MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ	DATA : 21/06/2023	BDI : 25,00%			
LOCAL:	MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ - SÃO PAULO.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SBC	2023/06 - Ribeirão Preto	115,26%	-	06/2023
DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/04 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	05/2023
ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1.395 E 1.397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2023/01 COM DESONERAÇÃO	129,17%	98,72%	05/2023
TELEFONE:	(11) 4419-3791	SP	2023/04	120,87%	-	06/2023
		SP Obras	190 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	06/2023
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

1.1. 01.05.40 (E) - TELA PARA PROTEÇÃO DE OBRAS, MALHA 2 MM (M2)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
11046	PINUS - PONTALETE DE 3" X 3" - BRUTO	SIURB	M	0,060000	7,54	0,45
11066	PINUS - SARRAFO DE 1" X 4" - BRUTO	SIURB	M	0,200000	3,52	0,70
17515	PREGO 18 X 27 COMUM - POLIDO	SIURB	Kg	0,010000	14,54	0,14
38043	TELA POLIETILENO P/ PROTEÇÃO DE FACHADA-TRAMA 2,2MM	SIURB	M2	1,100000	3,10	3,41
TOTAL Material:					4,70	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
02014	AJUDANTE DE CARPINTEIRO (SGSP)	SIURB	H	0,530000	19,54	10,35
02013	CARPINTEIRO (SGSP)	SIURB	H	0,440000	24,17	10,63
TOTAL Mão de Obra:					20,98	
VALOR:					25,71	

1.2. 17.50.45 (E) - DEMOLIÇÃO DE GUIAS DE CONCRETO (M)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
02099	SERVENTE (SGSP)	SIURB	H	0,400000	19,54	7,81
TOTAL Mão de Obra:					7,81	
VALOR:					7,82	

1.3. 03.01.240 - Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento (M2)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
S.01.000.080308	Caminhão basculante caçamba minério, capacidade de 8,0m³ - COND.D	SP Obras	H	0,0040	266,60	1,07
S.01.000.080129	Compressor de ar XA 125 MWD - COND. D	SP Obras	H	0,1000	150,81	15,08
S.01.000.080266	Pá-carregadeira retroescavadeira / carregadeira, capacidade de 0,77m³ - COND. D	SP Obras	H	0,0040	158,25	0,63
S.01.000.080157	Rompedor Pneumático ATLAS COPCO TEX 32 PS	SP Obras	H	0,2000	33,73	6,75
TOTAL Equipamento:					23,53	

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
B.01.000.010146	Servente	SP Obras	H	0,4000	17,64	7,06
TOTAL Mão de Obra:					7,06	
VALOR:					30,59	

1.4. 17.50.20 (E) - DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES (M3)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
02099	SERVENTE (SGSP)	SIURB	H	11,000000	19,54	214,94

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



DESCRIÇÃO:	ATA DE MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ	DATA : 21/06/2023	BDI : 25,00%		
LOCAL:	MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ - SÃO PAULO.	FONTES:	VERSÃO:	HORA:	MES:
SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SBC	2023/06 - Ribeirão Preto	115,26%	-
DEPARTAMENTO:	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/04 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%
ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1.395 E 1.397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2023/01 COM DESONERAÇÃO	129,17%	98,72%
TELEFONE:	(11) 4419-3791	SP	2023/04	120,87%	-
		SP Obras	190 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%

TOTAL Mão de Obra:	214,94
--------------------	--------

VALOR:	215,03
---------------	---------------

1.5. 17.50.21 (E) - DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO ARMADO (M3)

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02099	SERVENTE (SGSP)	SIURB	H	20,000000	19,54	390,80
TOTAL Mão de Obra:						390,80

VALOR:	390,96
---------------	---------------

1.6. 09.63.60 (E) - RETIRADA DE POSTE DE FERRO, INCLUSIVE BASE DE FIXAÇÃO (UN)

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02044	AJUDANTE DE ELETRICISTA (SGSP)	SIURB	H	5,000000	20,09	100,45
02041	ELETRICISTA (SGSP)	SIURB	H	5,000000	27,66	138,30
TOTAL Mão de Obra:						238,75

VALOR:	238,80
---------------	---------------

1.7. 09.73.60 (E) - RECOLOCAÇÃO DE POSTE DE FERRO, INCLUSIVE BASE DE FIXAÇÃO (UN)

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02044	AJUDANTE DE ELETRICISTA (SGSP)	SIURB	H	8,000000	20,09	160,72
02041	ELETRICISTA (SGSP)	SIURB	H	4,000000	27,66	110,64
01037	ELETROTÉCNICO MONTADOR (SGSP)	SIURB	H	2,000000	49,06	98,12
TOTAL Mão de Obra:						369,48

VALOR:	369,56
---------------	---------------

1.8. 01.01.05 (E) - CARGA MECANIZADA E REMOÇÃO DE ENTULHO, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1KM (M3)

Equipamento		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
94008	CAMINHÃO BASCULANTE - 10 M3	SIURB	H	0,029810	304,70	9,08
94015	PÁ CARREGADEIRA DE PNEUS - 1,80 M3	SIURB	H	0,015000	289,40	4,34
TOTAL Equipamento:						13,42

VALOR:	13,42
---------------	--------------

1.9. 01.01.10 (E) - TRANSPORTE DE ENTULHO POR CAMINHÃO BASCULANTE, A PARTIR DE 1KM (M3XKM)

Equipamento		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
94008	CAMINHÃO BASCULANTE - 10 M3	SIURB	H	0,007408	304,70	2,25
TOTAL Equipamento:						2,25

VALOR:	2,26
---------------	-------------

1.10. 05.75.00 (I) - REBAIXAMENTO DE GUIAS (M)

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



DESCRIÇÃO:	ATA DE MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ	DATA : 21/06/2023		BDI : 25,00%		
LOCAL:	MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ - SÃO PAULO.	FONTES	VERSÃO	HORA	MES	REF.
SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SBC	2023/06 - Ribeirão Preto	115,26%	-	06/2023
DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/04 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	05/2023
ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1.395 E 1.397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2023/01 COM DESONERAÇÃO	129,17%	98,72%	05/2023
TELEFONE:	(11) 4419-3791	SP	2023/04	120,87%	-	06/2023
		SP Obras	190 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	06/2023
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10630	ARGAMASSA DE CIMENTO COM AREIA GROSSA 1:3	SIURB	M3	0,002000	688,62	1,37
10522	CONCRETO USINADO, BRITA 1E2,SLUMP 5+OU-1cm / FCK= 15,0MPA	SIURB	M3	0,018000	400,13	7,20
TOTAL Material:						8,57

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02020	PEDREIRO (SGSP)	SIURB	H	0,169000	23,99	4,05
02099	SERVENTE (SGSP)	SIURB	H	0,169000	19,54	3,30
TOTAL Mão de Obra:						7,35

VALOR: 15,93

1.11. 05.14.01 (I) - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS TIPO PMSP 100, INCLUSIVE ENCOSTAMENTO DE TERRA - FCK=20,0MPA (M)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10630	ARGAMASSA DE CIMENTO COM AREIA GROSSA 1:3	SIURB	M3	0,000600	688,62	0,41
10522	CONCRETO USINADO, BRITA 1E2,SLUMP 5+OU-1cm / FCK= 15,0MPA	SIURB	M3	0,016400	400,13	6,56
36210	GUIA DE CONCRETO TIPO PMSP "100" 20 MPA	SIURB	M	1,040000	29,98	31,17
TOTAL Material:						38,14

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02062	CALCETEIRO - ASSENTADOR DE GUIAS (SGSP)	SIURB	H	0,200000	23,81	4,76
02099	SERVENTE (SGSP)	SIURB	H	0,300000	19,54	5,86
TOTAL Mão de Obra:						10,62

VALOR: 48,78

1.12. 17.02.52 (E) - SARJETA DE CONCRETO, INCLUSIVE PREPARO DE CAIXA (M3)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10612	CONCRETO FCK=20MPA C/ BRITA 2	SIURB	M3	1,000000	413,74	413,74
11070	PINUS - TÁBUA DE 1" X 12" - BRUTA	SIURB	M	2,433330	12,95	31,51
TOTAL Material:						445,25

Mão de Obra		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02020	PEDREIRO (SGSP)	SIURB	H	2,660000	23,99	63,81
02099	SERVENTE (SGSP)	SIURB	H	10,000000	19,54	195,40
TOTAL Mão de Obra:						259,21

VALOR: 704,56

1.13. 17.02.43 (E) - PASSEIO DE CONCRETO ARMADO, FCK=25MPA, INCLUINDO PREPARO DA CAIXA E LASTRO DE BRITA (M3)

Material		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10527	CONCRETO USINADO, BRITA 1E2,SLUMP 5+OU-1cm / FCK= 25,0MPA	SIURB	M3	1,030000	438,68	451,84
10555	PEDRA BRITADA NÚMERO 3 E 4	SIURB	M3	0,428600	120,81	51,77
11044	PINUS - RIPA DE 1/2" X 3" - BRUTA	SIURB	M	25,000000	1,83	45,75
27540	TELA SOLDADA NERVURADA Q-196 PAINEL (AÇO CA60 - MALHA 10 X 10 CM - FIO 5,0 MM)	SIURB	Kg	42,000000	12,53	526,26



RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

DESCRIÇÃO:	ATA DE MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ	DATA : 21/06/2023		BDI : 25,00%		
LOCAL:	MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ - SÃO PAULO.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SBC	2023/06 - Ribeirão Preto	115,26%	-	06/2023
DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/04 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	05/2023
ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1.395 E 1.397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2023/01 COM DESONERAÇÃO	129,17%	98,72%	05/2023
TELEFONE:	(11) 4419-3791	SP	2023/04	120,87%	-	06/2023
		SP Obras	190 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	06/2023
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

TOTAL Material:	1.075,62
-----------------	----------

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02015	FERREIRO (SGSP)	SIURB	H	0,200000	24,42	4,88
02020	PEDREIRO (SGSP)	SIURB	H	3,000000	23,99	71,97
02099	SERVENTE (SGSP)	SIURB	H	6,000000	19,54	117,24

TOTAL Mão de Obra:	194,09
--------------------	--------

VALOR:	1.269,79
---------------	-----------------

1.14. 17.02.61 (E) - PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO DRENANTE, ESPESSURA 8CM (M2)

Equipamento		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
94221	COMPACTADOR MANUAL DE PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL 282 KG	SIURB	H	0,029000	42,47	1,23

TOTAL Equipamento:	1,23
--------------------	------

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10503	AREIA LAVADA FINA	SIURB	M3	0,005000	143,82	0,71
10506	AREIA LAVADA MÉDIA	SIURB	M3	0,050000	143,82	7,19
36094	PISO DE CONCRETO PRÉMOLDADO INTERTRAVADO DRENANTE, ESPESSURA 8 CM, COR NATURAL	SIURB	M2	1,030000	92,26	95,02

TOTAL Material:	102,92
-----------------	--------

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02062	CALCETEIRO - ASSENTADOR DE GUIAS (SGSP)	SIURB	H	0,530000	23,81	12,61
02099	SERVENTE (SGSP)	SIURB	H	0,270000	19,54	5,27

TOTAL Mão de Obra:	17,88
--------------------	-------

VALOR:	122,07
---------------	---------------

1.15. 13.02.46 (E) - PISO PODOTÁTIL, ALERTA DIRECIONAL, INTERTRAVADO 6CM (M2)

Equipamento		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
94221	COMPACTADOR MANUAL DE PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL 282 KG	SIURB	H	0,025000	42,47	1,06

TOTAL Equipamento:	1,06
--------------------	------

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10503	AREIA LAVADA FINA	SIURB	M3	0,005000	143,82	0,71
10506	AREIA LAVADA MÉDIA	SIURB	M3	0,050000	143,82	7,19
34207	PISO PODOTÁTIL COLORIDO INTERTRAVADO - ALERTA OU DIRECIONAL ESP. 6CM	SIURB	M2	1,030000	86,85	89,45


TOTAL Material:	97,35
-----------------	-------

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02224	PEDREIRO DE ACABAMENTO (SGSP)	SIURB	H	0,460000	31,85	14,65
02099	SERVENTE (SGSP)	SIURB	H	0,230000	19,54	4,49

TOTAL Mão de Obra:	19,14
--------------------	-------

VALOR:	117,58
---------------	---------------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	DESCRIÇÃO:	ATA DE MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ	DATA : 21/06/2023		BDI : 25,00%	
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ - SÃO PAULO.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SBC	2023/06 - Ribeirão Preto	115,26%	-	06/2023
DEPARTAMENTO	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/04 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	05/2023
ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1.395 E 1.397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2023/01 COM DESONERAÇÃO	129,17%	98,72%	05/2023
TEFEFONE:	(11) 4419-3791	SP	2023/04	120,87%	-	06/2023
		SP Obras	190 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	06/2023
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

1.16. 11.20.050 - Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
C.01.000.0920 24	Corte de junta dilatação com serra disco diamantado na largura de 3 mm, profundidade de 3 cm, para piso de concreto ou alta resistência 3,0 mm x 3,0 cm	SP Obras	M	1,0000	20,01	20,01
TOTAL Material:					20,01	
VALOR:					20,01	

1.17. 15073 - FORNEC. E COLOC.- JUNTA DE DILATAÇÃO DE ELAST. DE NEOPRENE JEENE JJ0411M (4X15MM) MOV. MÁX. DE -2 A +2MM (M)

Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
15073	FORNEC. E COLOC.- JUNTA DE DILATAÇÃO DE ELAST. DE NEOPRENE JEENE JJ0411M (4X15MM) MOV. MÁX. DE -2 A +2MM	SIURB	M	1,000000	39,23	39,23
TOTAL Material:					39,23	
VALOR:					39,23	

1.18. 022753 - RETIRADA PISO BLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO C/JUNTAS (M2)

Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
I099900	SERVENTE	SBC	H	0,2080	18,36	3,82
TOTAL Mão de Obra:					3,82	
VALOR:					3,81	

1.19. 54.20.120 - Reassentamento de pavimentação em lajota de concreto, espessura 6 cm, com rejunte em areia (M2)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
S.01.000.0803 34	Placa vibratória impacto de 1.700 kg, com motor diesel, ou gasolina, ou elétrico, ref. Placa Vibratória Dynapac CM13 da Flygt do Brasil ou equivalente	SP Obras	H	0,0250	28,09	0,70
TOTAL Equipamento:					0,70	
Material	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
B.04.000.0205 03	Areia média lavada (a granel caçamba fechada)	SP Obras	M3	0,0600	144,66	8,68
TOTAL Material:					8,68	
Mão de Obra	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
B.01.000.0101 39	Pedreiro	SP Obras	H	0,4600	21,48	9,88
B.01.000.0101 46	Servente	SP Obras	H	0,2300	17,64	4,06
TOTAL Mão de Obra:					13,94	
VALOR:					23,32	

1.20. 8.03.35 - TAXA DE DESCARTE DE RESÍDUO DE OBRA EM ATT (M3)

Equipamento	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
-------------	-------	------	-------------	----------------	-------

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



DESCRIÇÃO:	ATA DE MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ	DATA : 21/06/2023		BDI : 25,00%		
LOCAL:	MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ - SÃO PAULO.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SBC	2023/06 - Ribeirão Preto	115,26%	-	06/2023
DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/04 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	05/2023
ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1.395 E 1.397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2023/01 COM DESONERAÇÃO	129,17%	98,72%	05/2023
TELEFONE:	(11) 4419-3791	SP	2023/04	120,87%	-	06/2023
		SP Obras	190 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	06/2023
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%	

8.03.35	TAXA DE DESCARTE DE RESÍDUO DE OBRA EM ATT	SP Educação	M3	1,00000	108,82	108,82
					TOTAL Equipamento:	108,82
					VALOR:	108,82

1.21. 16.80.097 - Caçamba de 4m3 para retirada de entulho (UN)

Equipamento		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
8.01.02	ALUGUEL CAÇAMBA 4M3	SP Educação	UN	1,00000	406,40	406,40
					TOTAL Equipamento:	406,40

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
1.01.46	SERVENTE	SP Educação	H	12,00000	18,84	226,08
					TOTAL Mão de Obra:	226,08
					VALOR:	632,48

1.22. 040402 - TELA ELETROSOLDADA NERVURADA Q196 10x10cm 5,0mm HORIZONTAL (M2)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I000396	DISTANCIADOR PARA MALHA E AMARRACAO DE ACO	SBC	UN	6,0000	0,33	1,98
I008518	PINO ARRUELA CONICA 23mm WALSYWA 1/4 x 28	SBC	UN	4,0000	0,45	1,80
I006251	TELA ELETROSOLDADA NERVURADA Q-196 10x10cm 5,0mm(3,11kg/m2)	SBC	M2	1,0500	109,19	114,65
					TOTAL Material:	118,43

Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I099807	AJUDANTE DE ARMADOR	SBC	H	0,0400	16,34	0,65
I099300	ARMADOR OU FERREIRO	SBC	H	0,0400	22,34	0,89
					TOTAL Mão de Obra:	1,54
					VALOR:	119,98


1.23. I000361 - INSUMO DESCONTINUADO - SERVICO DE CORTE/DOBRA INDUSTRIALIZADO PARA ACO CA-25/50/60 (KG)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I000361	INSUMO DESCONTINUADO - SERVICO DE CORTE/DOBRA INDUSTRIALIZADO PARA ACO CA-25/50/60	SBC	KG	1,0000	0,40	0,40
					TOTAL Material:	0,40
					VALOR:	0,40

1.24. 06.23.05 (I) - SUBSTITUIÇÃO DE TAMPA DE CONCRETO PARA BOCA DE LOBO (UN)

Material		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
36226	TAMPA DE CONCRETO PARA BOCA DE LOBO - TIPO PMSP - MEDIDA DE 1,10 X 0,70 X 0,08 M	SIURB	Un	1,000000	287,83	287,83
					TOTAL Material:	287,83
Mão de Obra		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02020	PEDREIRO (SGSP)	SIURB	H	0,666700	23,99	15,99

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	DESCRIÇÃO:	ATA DE MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE CALÇADAS EM DIVERSOS LOCAIS DO MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ	DATA : 21/06/2023		BDI : 25,00%		
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE MAIRIPORÃ - SÃO PAULO.	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
	SECRETARIA:	SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS	SBC	2023/06 - Ribeirão Preto	115,26%	-	06/2023
	DEPARTAMENTO :	DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS	SINAPI	2023/04 COM DESONERAÇÃO	85,56%	47,57%	05/2023
	ENDEREÇO:	RODOVIA ARÃO SAHM Nº 1.395 E 1.397 - BAIRRO VOTORANTIM - MAIRIPORÃ - SÃO PAULO	SIURB	2023/01 COM DESONERAÇÃO	129,17%	98,72%	05/2023
	TELEFONE:	(11) 4419-3791	SP	2023/04	120,87%	-	06/2023
		SP Obras	190 COM DESONERAÇÃO	97,78%	-	06/2023	
		Composição	PRÓPRIA	0,00%	0,00%		

02099	SERVENTE (SGSP)	SIURB	H	0,666700	19,54	13,02
					TOTAL Mão de Obra:	29,01
					VALOR:	316,85

1.25. 06.23.04 (I) - SUBSTITUIÇÃO DE GUIA CHAPÉU PARA BOCA DE LOBO (UN)

Material		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
36205	CHAPÉU DE BOCA DE LOBO	SIURB	Un	1,000000	49,33	49,33
					TOTAL Material:	49,33

Mão de Obra		FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
02020	PEDREIRO (SGSP)	SIURB	H	0,750000	23,99	17,99
02099	SERVENTE (SGSP)	SIURB	H	0,750000	19,54	14,65
					TOTAL Mão de Obra:	32,64
					VALOR:	81,98

VALDECI FERNANDES
SECRETÁRIO DE SERVIÇOS URBANOS

LUCAS MORAES SOARES
ENGENHEIRO CIVIL
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESSENCIAIS